УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.03.2023   № 01-04/58

Об итогах проведения олимпиады

по школьному краеведению

Согласно приказу управления образования администрации Кирово-

Чепецкого района «О проведении олимпиады по школьному краеведению»

(далее – Олимпиада) от 06.02.2023 № 01-04/31 и положения о региональной

олимпиаде по школьному краеведению КОГАУ ДО «Центр детского и

юношеского туризма и экскурсий»  в целях создания условий для развития

туристско-краеведческой и исследовательской деятельности учащихся

Кировской области был проведен муниципальный этап олимпиады с 12

марта по 25 марта 2023 года.

В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 9 учащихся 7–10

классов (победителей школьного этапа) из 3 (трех) общеобразовательных

организаций  Кирово–Чепецкого района: МБОУ СОШ с. Бурмакино, МКОУ

СОШ д. Малый Конып и МКОУ ООШ с. Фатеево.

На основании вышеизложенного и представленного предметной

комиссией протокола о проведении муниципального этапа олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить итоги муниципального этапа олимпиады в 2022–2023

учебном году.

2. Наградить дипломами  и направить на участие в региональном этапе:

Победителей:

– по итогам  конкурса «История и культура Вятского края»  ученика 9

класса МБОУ СОШ с. Бурмакино Симонова Александра Владимировича;

– по итогам конкурса «Природа Кировской области» ученика 9 класса

МБОУ СОШ с. Бурмакино Морозова Михаила Дмитриевича;

2.1.Наградить дипломами Призеров:

 - по итогам конкурса «Природа Кировской области» ученика 8 класса

МКОУ ООШ с. Фатеево Обухова Егора Михайловича;

- по итогам конкурса «Природа Кировской области» ученицу 9 класса

МКОУ СОШ д. Малый Конып  Бигину Марию Владимировну.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Проанализировать итоги муниципального этапа олимпиады на

педагогических советах, школьных методических объединениях учителей,

принять меры по активизации работы с одаренными детьми.

3.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады.

3.3. Обеспечить необходимые условия для занятий учащихся,

проявляющих интерес к углубленному изучению учебного предмета через

организацию индивидуальных и групповых занятий, элективных курсов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста РМК Прозорову Ольгу Борисовну.

Начальник управления образования

администрации Кирово-Чепецкого района  О. В. Склярова

Прозорова О.Б.

8 (83361) 4-30-11